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Promocja najnowszych publikacji wydanych przez
bydgoską delegaturę IPN – Bydgoszcz, 6 września
2010

W dniu 6 września br. odbyła się w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy promocja
najnowszych publikacji IPN, w pierwszym rzędzie nowej książki poświęconej dziejom bydgoskiej
„Solidarności” oraz towarzyszącego jej albumu zdjęć.

Jedną z prezentowanych książek była monografia autorstwa dr. Krzysztofa Osińskiego pt. „Zarys
dziejów NSZZ »Solidarność« Regionu Bydgoskiego (1980–1990)”. Jest to pierwsza publikacja
przedstawiająca tak szeroko dzieje Związku w Regionie Bydgoskim w dekadzie lat
osiemdziesiątych. W czytelnym układzie chronologicznym przedstawiono m.in. kolejne etapy
kształtowania się i działalności „Solidarności”, represje, jakie wywierała na Związek Służba
Bezpieczeństwa, a także metody walki działaczy „S” z komunistyczną władzą. W książce opisane
są wydarzenia mające miejsce nie tylko w Bydgoszczy, ale również w innych miastach regionu
(m.in. w Chojnicach, Inowrocławiu, Koronowie, Mogilnie, Nakle). Publikacja prezentuje działania
wielu członków regionalnego Związku, w indeksie osobowym można  odnaleźć blisko 1200
nazwisk. Książka zawiera także obszerną wkładkę zdjęciową.

Oprócz monografii autorstwa dr. K. Osińskiego zaprezentowano również album pt. „»Zwycięska
dekada«. Region Bydgoski NSZZ »Solidarność« w ikonografii (1980–1990)”, który został
przygotowany przez zespół historyków z bydgoskiej delegatury Warto dodać, że promocję ww.
publikacji poprzedził wernisaż plenerowej wystawy pt. „Zwycięska dekada…”. Na 23 planszach
zaprezentowane zostały najważniejsze wydarzenia i aspekty działania NSZZ „Solidarność”
Regionu Bydgoskiego.

Podczas spotkania prezentowano także inne wydawnictwa, które ukazały się nakładem Instytutu
Pamięci Narodowej, jak również można było nabyć najnowszy numer „Biuletynu IPN”, w całości
poświęcony historii NSZZ „Solidarność”.
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